
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  757  
Proponente: PERSONALE 
Classificazione:  04-04 2019/8 
 

 Del  18/08/2020 

 
Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N.679 DEL 29/07/2020 AD OGGETTO: "IMPEGNO DI SPESA PER 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER UTILIZZO LOCALI DEL PALA DE ANDRE' - RAVENNA 
PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROVA PRESELETTIVA DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N.8 POSTI DI ISTRUTTORE AREA AMMINISTRATIVA 
ECONOMICO CONTABILE E GESTIONALE CAT. C, POS.EC. C1 IN DATA 24/09/2020 CIG 
Z742DAB97C 

 
SETTORE RISORSE FINANZIARIE, UMANE E RETI 

 

IL DIRIGENTE 

- PREMESSO che con determina n. 679 del 29/07/2020 del Dirigente del 
Settore Risorse Finanziarie Umane e Reti veniva disposto di  acquisire 
dalla ditta METRO s.r.l., con sede a Ravenna Viale Europa n.1-P.IVA 
02036580393  l’uso dell’edificio denominato “Pala de Andrè” per lo 
svolgimento della prova  preselettiva  del concorso pubblico per esami per 
la copertura di n.8 posti di istruttore area amministrativa economico 
contabile e gestionale   per la giornata del 24/09/2020 per un importo 
complessivo di €. 6.990,00 IVA inclusa per l’affitto del locale e la 
fornitura di servizi aggiuntivi e accessori ( servizio ambulanza, squadra 
antincendio ecc.) ; 

 

- PRESO ATTO che si rende necessario procedere a rettificare il 
provvedimento di cui sopra, specificando che: 

a) l’importo da corrispondere alla ditta Metro s.r.l., è riferibile per € 
3.416,00 IVA inclusa all’uso dell’immobile e per € 3.574,00 IVA 
inclusa ai servizi aggiuntivi e accessori (servizio ambulanza, squadra 
antincendio ecc.); 

b) che ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.L. 76 del 16/07/2020 (Decreto 
Semplificazioni), è possibile procedere all’affidamento diretto dei 
servizi aggiuntivi sopra citati; 

c) che non sono attive convenzioni Consip/Intercent-ER relative ai servizi 
di cui trattasi (art. 1, comma 449, della L. 296/2006) ;  

d) che l’importo relativo ai servizi aggiuntivi è inferiore ad € 5.000,00 e 
che quindi non ricorre l’obbligo del ricorso al MEPA (art. 1, comma 
450, della L. 296/20069; 

e) che il contratto verra’ perfezionato mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, ai 
sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs. 5072016; 

 

- FERMO restando tutto il resto; 

ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento, 
in relazione a quanto previsto con Atto del Presidente della Provincia n. 



61/2020, che a fini istruttori si avvale del personale assegnato alla relativa 
unità organizzativa"; 
 

DISPONE 
 
DI RETTIFICARE la determina n. 679 del 29/07/2020 come in premessa 
specificato; 
 
DICHIARA  DI DARE CORSO agli adempimenti relativi all'esecuzione degli 
obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e dagli artt. 23 
e 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
ATTESTA che il procedimento amministrativo sotteso al presente atto, in quanto 
ricompreso nel P.T.P.C.T. vigente della Provincia di Ravenna, ai sensi e per gli 
effetti di cui alla Legge n. 190/2012  ss.mm.ii., è oggetto di misure di contrasto 
applicate ai fini della prevenzione della corruzione; 
 

ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii e 
dichiara che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 
sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del Settore proponente o chi ne fa 
le veci. 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSANI SILVA 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 


